
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECNICO
Ufficio Polizia Mortuaria

Determina n del O 5

Oggetto: Rimborso somma .-

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

-Visto il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2013 con il quale sono stati conferiti allo scrivente
le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

- Vista l'istanza dei sigg. Biuso Carlo nato ad Enna il 03/02/1975, Biuso Francesco nato a
Valguarnera Caropepe il 26/01/1967 e Biuso Michela nata ad Enna il 03/02/1975, acquisita
al protocollo di questo comune al n. 13235 del 21/11/2012, con la quale comunicano di
volere rinunziare, in qualità di discendenti in linea retta, di Biuso Salvatore deceduto il
13/04/1999 ed Arena Virginia deceduta il 12/04/2005, al lotto di terreno concesso, da
servire per la costruzione di una tomba di famiglia, ubicato nel Viale dei Fiordalisi e
contrassegnato dal n. 259 della planimetria .del cimitero;

- Vista la Determina del Responsabile n. 350 del 12/12/2013 con la quale si prende atto delia
rinunzia da parte dei sigg. Biuso Carlo, Biuso Francesco e Biuso Michela in qualità di eredi dei
defunti genitori Biuso Salvatore ed Arena Virginia, del lotto di terreno in questione;
- Atteso che i sigg. Biuso Carlo, Biuso Francesco e Biuso Michela con istanza del 02/05/2013
prot. 5440 hanno chiesto il rimborso della somma di £ 3.840.000 pari ad €. 1.983,19 versata a
suo tempo, come da conto corrente postale del 13/09/2001, per la suddetta concessione;
- Atteso altresì che con nota del 02/05/2013 prot. n. 5440 i sigg. Biuso Francesco e Biuso
Michela delegano il sig. Biuso Carlo a riscuotere il predetto rimborso;
- Visto il Regolamento Comunale per le concessioni di sepolture private nel Cimitero
Comunale e precisamente l'ari 94, commi 1° e 2°;
- Vista la dichiarazione sostitutiva della tracciabilità dei flussi finanziari;
- Ritenuto di dovere restituire al sig. Biuso Carlo la somma di €. 1.983,19 corrispondenti al
prezzo della concessione secondo la tariffa all'epoca in vigore;

D E T E R M I N A
1) Rimborsare al sig. Biuso Carlo nato ad Enna il 03/02/1975 e residente a Valguarnera
Caropepe in via Luigi Capuana n. 27, la somma di €. 1.983,27 mediante accredito bancario
presso la Banca Nuova filiale di Enna, sul conto corrente intestato allo stesso, codice
IBAN: IT41 U051 3216 8008 4757 02060593.
2) Imputare la somma di €. 1.983,27 sull'intervento n. 2/10/05/01 cap. 5860/1 dei residui
passivi e retro;
3) Dare mandato agli Uffici competenti, di porre in essere i provvedimenti necessari alla
liquidazione della somma con le modalità previste.

Responsabile de4-5erviz
Geom. SaLvàtóre Merletti

Responsabile dei Servizi Finanziari
Doti. Alfredo Verso

Responsabile del Settore Tecnico
Archi. Nicolo Mazza


